
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

EXTRATO ............................................................................................................................ 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

2 
 

EXTRATO 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 20/2023 DATA: 04/05/23 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: CONSOLATA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância e 

segurança para atendimento das Escolas Municipais e Centros Municipais de 

Educação Infantil 

VALOR: 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

DATA DE INICIO: 04/05/23  

VALIDADE ATÉ: 31/10/23 

PROCESSO Nº 54/2023  

MODALIDADE: Nº 25/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339039770100 4509 103 12 361 1400 2 0 11 

339039770100 4510 103 12 365 1400 2 0 15 

339039770100 4511 103 12 365 1400 2 0 58 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

FERNANDA BELMONTE – Assinante do contrato 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

3 
 

PORTARIA 
 

     PORTARIA Nº. 225/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

da Servidora BEATRIZ BIBIANO DA ROCHA até a cidade 

de Cascavel/PR, motivo Reunião do PSE.  

 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora BEATRIZ BIBIANO DA ROCHA, ocupante 

do Cargo de Enfermeiro - PSS, 01 (uma) diária referente o deslocamento para a cidade de Cascavel 

– PR, motivo Reunião do PSE, no período de 19/05/2023 á 19/05/2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 10 de Maio de 2023. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

4 
 

PORTARIA   Nº 226/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a 

cidade de Curitiba/PR, motivo participação como delegada na 

Conferência Estadual de Saúde do Paraná. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Pollyanna Santos Gimenes ocupante do cargo de Secretária de Saúde 3,5 (três diárias e 

meia) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba/PR, motivo participação como 

delegada na Conferência Estadual de Saúde do Paraná. No período de 14/05/2023 a 

17/05/2023. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 10 de Maio de 2023.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

5 
 

    

PORTARIA Nº. 227/2023 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

de Sérgio Mequelin até a cidade de Curitiba/PR, motivo 

participação na XIII Conferência Estadual de Saúde, 

representando o Conselho Municipal de Saúde de Formosa do 

Oeste/PR. 

 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido a Sérgio Mequelin, Presidente do 

Conselho Municipal de Saúde, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba 

– PR, motivo participação na XIII Conferência Estadual de Saúde, representando o Conselho 

Municipal de Saúde de Formosa do Oeste/PR, no período de 14/05/2023 á 18/05/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 10 de Maio de 2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/05/2023 
Edição nº 71 Ano XII 

  

 

6 
 

PORTARIA Nº. 228/2023 

 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

da Servidora CASSIA FRANCIELLI RIBEIRO até a cidade 

de Assis Chateaubriand - PR, motivo Oficina da Prova Paraná 

Mais e Reunião Pedagógica. 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora CASSIA FRANCIELLI RIBEIRO, ocupante 

do cargo de Assessora Pedagógica, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Assis 

Chateaubriand – PR, motivo Oficina da Prova Paraná Mais e Reunião Pedagógica , no período de 

12/05/2023 a 12/05/2023. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Paço Municipal, aos 10 de Maio 2023. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
D

3E
-0

03
8-

7D
B

6-
49

58



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9D3E-0038-7DB6-4958

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 10/05/2023 18:23:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9D3E-0038-7DB6-4958

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9D3E-0038-7DB6-4958

